
Ministerio de Cultura y Educación 
Consejo Federal de Cultura y Educación 

Secretaría General 

Buenos Aires, 25 de Noviembre de 1992 
 

Resolución Nº 22/92 C.F.C y E. 

VISTO: 
El Proyecto Sectorial de Educacion MCE/Prov/BIRF, y 
 
CONSIDERANDO: 
Que la trascendencia del Proyecto hace que para el éxito de su gestión debe 
elaborarse un cronograma puntual de acciones. 
 
Por ello: 
 
LA XII ASAMBLEA EXTRAORDINARIA DEL CONSEJO FEDERAL DE 
CULTURA Y EDUCACION 
 
R E S U E L V E : 
 
ARTICULO 1º .- Aprobar el cronograma de acciones que se incluye en el Anexo 
1 de la presente Resolución, referido al Proyecto Sectorial de Educación 
MCE/Prov/BIRF. 
 
ARTICULO 2º .- Una Comisión integrada por un representante de la Nación y 
uno por cada región educativa del Consejo Federal de Cultura y Educación, se 
encargara de realizar el seguimiento del cronograma y acciones señaladas en el 
Anexo 1 de la presente Resolución. 
 
ARTICULO 3º .- Comuníquese, cumplido, archívese. 

 
SALONIA FERRARI 

 
 
 

ANEXO I - BES.22/92 C.F.C. y E. 
PRIMER PROYECTO SECTORIAL DE EDUCACION MCE/PROV/BIRF/BID 

Principales acciones y plazos para presentación al Consejo Federal 25/11/92 
a) Envío Fax de UPP a provincias sobre características y perfíl de candidatos. 
15/12/92 
b) Envío desde las provincias a UPP de terminos de referencia y curriculum del 
candidato. 15/12/92. 
c) Tercera Reunión con provincias 15/12/92 
d) Obtención y envío a Banco Mundial de la información sobre presupuestos de 
provincias y MCE. 15/12/92 
e) Presentación de las contrataciones de UPP y provincias a PRONATASS 
31/12/92 
f) Diagnóstico preliminar 07/02/93  
g) Comienzo consultores en provincias 15/02/93 
h) Misión del BID 15/02/93 



i) Cuarta Reunión de provincias 17/02/93 
j) Presentación preliminar del proyecto 15/03/93 
k) Misión BIRF 15/03/93 
l) Quinta Reunión con provincias 15/03/93 
m) Terminación consultores en provincias 15/04/93 
n) Sexta reunión con provincias 15/05/93 
o) Presentación primera versión proyecto 30/06/93 

 


